1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

поставки, монтажа и пуско-наладки электрической станции быстрого заряда

электротранспорта на км 306 а/д М-4«Дон» (справа), реестровый номер

32515019877

Дата заседания Комиссии: 25.07.2025

Номер протокола: 32515019877-01

Дата подписания протокола:  29.07.2025

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора поставки, монтажа и пуско-

наладки электрической станции быстрого заряда

электротранспорта на км 306 а/д М-4«Дон» (справа)

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовала:

Член Комиссии:

А.В. Мауль

Д.Н. Пожидаев

А.Н. Андреев

И.Ю. Беспалова

К.В. Капков

М.П. Репин

А.И. Трофимов

Ю.Т. Фетисов

М.К. Амирян

Н.Е. Слепцова

Начальная (максимальная)

цена Договора:

3 445 600 (Три миллиона четыреста сорок пять тысяч

шестьсот) рублей 00 копеек.

Срок исполнения Договора:

не превышает 30 дней с даты направления заявки.

Период направления заявки – с 1 сентября 2025 по 1

марта 2026

Количество поставляемого

товара:

В соответствии с Технической частью, Приложение №

2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

5 (пять) заявок:

Участник № 2 – 18.07.2025 11:38 ч.

Участник № 3 – 21.07.2025 11:46 ч.

Участник № 4 – 23.07.2025 14:48 ч.

Участник № 5 – 23.07.2025 18:03 ч.

Участник № 6 – 24.07.2025 09:27 ч.

Комиссией по Закупкам ООО УК «Автодор» (далее также - Комиссия) были

рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их

требованиям, установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а также

соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной

компании «Российские автомобильные дороги», применяемого Заказчиком (далее

2

также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 2 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная часть

котировочной заявки должна содержать предложение в

отношении предмета закупки, соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к Извещению),

оформленное в соответствии с требованиями

приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы и

порядку подачи котировочной заявки (Приложение № 5

к Извещению):

- информация, сведения и документы, содержащиеся в

заявке, не должны содержать противоречивых сведений

по отношению друг к другу и/или Извещению.

- сведения и информация, содержащиеся в Технической

части (Приложение № 2 к Извещению), касающиеся

качественных, количественных, технических

характеристик Работ/Товаров/Услуг и иных условиях

исполнения Договора, должны быть в полном объеме

отражены в разделе «Предложение в отношении

предмета закупки» в Котировочной Заявке за

исключением случаев выполнения требований,

установленных пунктами «б»-«г» настоящего

приложения к Извещению. Частичное предложение по

предмету договора не допускается. В случае

необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Извещении, в том числе,

в которые отсутствует возможность внесения

изменений, участник закупки излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая свое

согласие на исполнение договора согласно положениям

Извещения в полном объеме.

В технико-коммерческом предложении, направленном

в составе заявки участника закупки № 2 выявлены

следующие несоответствия:

- отсутствует информация, требования к которой

установлены в пунктах 1-5 Технического задания

(Приложение № 2 к Извещению. Техническая часть);

- отсутствует информация о технических

характеристика и требованиях к ЭЗС, за исключением

п/п 1.1 и 1.7, требования к которой установлены в

Приложении № 1 к Техническому заданию

(Приложение № 2 к Извещению. Техническая часть);

3

- указано, что суммарная выходная мощность по

запросу от автомобиля, но не более 150 кВт, что

противоречит и не соответствует требованиям,

установленным в Техническом задании (Приложение

№ 2 к Извещению. Техническая часть) (Зарядная

станция постоянного тока мощностью от 150 кВт).

Также в технико-коммерческом предложении, участник

закупки № 2 предложил свои условия исполнения

договора, таким образом, не согласившись с условиями

проекта Договора и направив встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 2

требованиям и условиям, установленным в Извещении

и, как следствие, об отказе в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктами «г» и

«ж» части 3 раздела V Извещения и пунктами «в» и «е»

части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 3 Отсутствуют

Участник № 4 Отсутствуют

Участник № 5 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная часть

котировочной заявки должна содержать предложение в

отношении предмета закупки, соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к Извещению),

оформленное в соответствии с требованиями

приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы и

порядку подачи котировочной заявки (Приложение № 5

к Извещению):

- информация, сведения и документы, содержащиеся в

заявке, не должны содержать противоречивых сведений

по отношению друг к другу и/или Извещению;

- сведения и информация, содержащиеся в Технической

части (Приложение № 2 к Извещению), касающиеся

качественных, количественных, технических

характеристик Работ/Товаров/Услуг и иных условиях

исполнения Договора, должны быть в полном объеме

отражены в разделе «Предложение в отношении

предмета закупки» в Котировочной Заявке за

исключением случаев выполнения требований,

установленных пунктами «б»-«г» настоящего

приложения к Извещению. Частичное предложение по

предмету договора не допускается. В случае

необходимости указания в заявке

4

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Извещении, в том числе,

в которые отсутствует возможность внесения

изменений, участник закупки излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая свое

согласие на исполнение договора согласно положениям

Извещения в полном объеме.

В техническом предложении, направленном в составе

заявки участника закупки № 5 выявлены следующие

несоответствия:

- отсутствует информация, требования к которой

установлены в пунктах 1-5 Технического задания

(Приложение № 2 к Извещению. Техническая часть);

- в п/п 3.14 указано: «отсутствие вентиляционных

отверстий на передней панели, где расположен монитор

управления – нет», что противоречит и не

соответствует требованиям, установленным в

соответствующем п/п Приложения № 1 к Техническому

заданию (Приложение № 2 к Извещению. Техническая

часть) (отсутствие вентиляционных отверстий на

передней панели, где расположен монитор управления -

да);

- в п/п 3.15 указано: «отсутствие ручек на фасаде – нет

(ручка-замок)», что противоречит и не соответствует

требованиям, установленным в соответствующем п/п

Приложения № 1 к Техническому заданию

(Приложение № 2 к Извещению. Техническая часть)

(отсутствие ручек на фасаде - да);

- в п/п 3.20 указано: «наличие реле для удаленной

перезагрузки станции по команде от модема прибора

учета (АИСКУЭ) – нет», что противоречит и не

соответствует требованиям, установленным в

соответствующем п/п Приложения № 1 к Техническому

заданию (Приложение № 2 к Извещению. Техническая

часть) (Наличие реле для удаленной перезагрузки

станции по команде от модема прибора учета

(АИСКУЭ) - да);

- в п/п 3.25 указано: «Наличие датчиков открытия

передней двери и боковых панелей – нет», что

противоречит и не соответствует требованиям,

установленным в соответствующем п/п Приложения №

1 к Техническому заданию (Приложение № 2 к

Извещению. Техническая часть) (Наличие датчиков

открытия передней двери и боковых панелей - да);

- в п/п 5.3 указано: «Наличие ограничителя

перенапряжения на выходе – нет», что противоречит и

5

не соответствует требованиям, установленным в

соответствующем п/п Приложения № 1 к Техническому

заданию (Приложение № 2 к Извещению. Техническая

часть) (Наличие ограничителя перенапряжения на

выходе - да);

- в п/п 5.8 указано: «Наличие держателя для каждого

кабеля, фиксирующим возврат коннектора в разъем

станции с передачей данных по OCPP – нет», что

противоречит и не соответствует требованиям,

установленным в соответствующем п/п Приложения №

1 к Техническому заданию (Приложение № 2 к

Извещению. Техническая часть) (Наличие держателя

для каждого кабеля, фиксирующим возврат коннектора

в разъем станции с передачей данных по OCPP - да);

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 5

требованиям и условиям, установленным в Извещении

и, как следствие, об отказе в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктами «г» и

«ж» части 3 раздела V Извещения и пунктами «в» и «е»

части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 6 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная часть

котировочной заявки должна содержать предложение в

отношении предмета закупки, соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к Извещению),

оформленное в соответствии с требованиями

приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы и

порядку подачи котировочной заявки (Приложение № 5

к Извещению) сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 2 к Извещению),

касающиеся качественных, количественных,

технических характеристик Работ/Товаров/Услуг и

иных условиях исполнения Договора, должны быть в

полном объеме отражены в разделе «Предложение в

отношении предмета закупки» в Котировочной Заявке

за исключением случаев выполнения требований,

установленных пунктами «б»-«г» настоящего

приложения к Извещению. Частичное предложение по

предмету договора не допускается. В случае

необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Извещении, в том числе,

6

в которые отсутствует возможность внесения

изменений, участник закупки излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая свое

согласие на исполнение договора согласно положениям

Извещения в полном объеме.

В техническом предложении, направленном в составе

заявки участника закупки № 6 выявлены следующие

несоответствия:

- отсутствует информация, требования к которой

установлены в пунктах 1-5 Технического задания

(Приложение № 2 к Извещению. Техническая часть);

- отсутствует информация о том, что материал корпуса

нержавеющая сталь с антикоррозийным покрытием

(грунтовка, порошковая окраска), должен быть

толщиной не менее 1,5 мм, требования к которой

установлены в Приложении № 1 к Техническому

заданию (Приложение № 2 к Извещению. Техническая

часть);

- в п/п 4.10 участник закупки предлагает рассмотреть

аналогичные показатели балансировки по CCS – 60

кВт, по GBT – 60 кВт, по CHAdeMO – 30 кВт, что

противоречит и не соответствует требованиям,

установленным в соответствующем п/п Приложения №

1 к Техническому заданию (Приложение № 2 к

Извещению. Техническая часть) (Динамическое

распределение мощности на 3 автомобиля происходит

по принципу: не менее: по CCS — 80 кВт; по GBT - 40

кВт; по CHAdeMO — 40 кВт);

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 6

требованиям и условиям, установленным в Извещении

и, как следствие, об отказе в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктами «г» и

«ж» части 3 раздела V Извещения и пунктами «в» и «е»

части 1 статьи 40 Положения.

Количество заявок на участие

в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

2 (две) заявки

Количество заявок на участие

в закупке, которые

отклонены:

3 (три) заявки

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

Закупка состоялась

7

признания таковой:

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 2 Участник № 3 Участник № 4

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

А.В. Мауль несоответствие соответствие соответствие

Д.Н. Пожидаев несоответствие соответствие соответствие

А.Н. Андреев несоответствие соответствие соответствие

И.Ю. Беспалова несоответствие соответствие соответствие

К.В. Капков несоответствие соответствие соответствие

М.П. Репин несоответствие соответствие соответствие

А.И. Трофимов несоответствие соответствие соответствие

Ю.Т. Фетисов несоответствие соответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие соответствие

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 5 Участник № 6

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

А.В. Мауль несоответствие несоответствие

Д.Н. Пожидаев несоответствие несоответствие

А.Н. Андреев несоответствие несоответствие

И.Ю. Беспалова несоответствие несоответствие

К.В. Капков несоответствие несоответствие

М.П. Репин несоответствие несоответствие

А.И. Трофимов несоответствие несоответствие

Ю.Т. Фетисов несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе котировок

присвоила каждой котировочной заявке порядковый номер в порядке уменьшения

степени выгодности содержащихся в них условий исполнения Договора.

Порядковые номера заявок на

участие в закупке в порядке

уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

договора, включая

информацию о ценовых

предложениях участников

закупки:

Участник № 4 – 2 745 000,00 руб. – 1 место

Участник № 3 – 3 087 000,00 руб. – 2 место

Участник № 4, которому

присвоен номер 1 –

Акционерное общество «Промышленное предприятие

материально-технического снабжения

8

победитель Запроса

котировок:

«Пермснабсбыт»

(АО «ППМТС «Пермснабсбыт», ИНН 5902133738)

Предложение о цене договора

победителя Запроса

котировок, с учетом налогов,

сборов и иных обязательных

платежей

2 745 000,00 руб.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Мауль

____________ Д.Н. Пожидаев

____________ А.Н. Андреев

____________ И.Ю. Беспалова

____________ К.В. Капков

____________ М.П. Репин

отсутствовала Н.Е. Слепцова

____________ А.И. Трофимов

____________ Ю.Т. Фетисов

____________ М.К. Амирян

		2025-07-29T14:31:32+0300
	Амирян Михаил Корюнович